legit, Virgilii incilatus, proeclararégis facla usque ad coronalionemRomanam métro celebranda sibi pro-
posuil. Qua in re vir Groecarumoequealque Latinarum litlèrarum peritus, îemporis ordinem iniinivérsum
quidem seeulus esl; sed studio suo in regem salisfactiim iri judicavil, si proecipuastanium ejus expedi-
tiones, omnibus quoecunquein laudem ejus minus cadere viderentur proetermissis,canerel. At in iis quo-
que, quibus auclorem inlerfuisse patel,.diligenliam scribendi desideres, cum, communi cum Liudprando
errore, duas Arnulfi èxpedilionesIlalicas plus anno discrelas pro una eademque habeat; et uiriqtie Wido-
neni supersiilem seribal. Quoelamen non obsianl quin, in lanta scripiorum soeculodecimo ineunle inopia,
carminé res scilu dignissimasproebente,sermone vivido, iinaginum n agna quidem parte Virgilio, Slatio el
Juvenali depromplarum vi el versibus classicos Romanbrumauciores imitanlibus delecleris.

Liber medipoevoin scriniis bibliothecarum Ilalarum delîtuissevidelur. Codex unicus qui supersit, manu
soeculiundecimi in membrana exaraliis, soeculodecimo seplimoPalavii in bibiiulheca S. Joannis in Yiri-
ilario a NicolaoHeinsio reperlus el ab eo in edilione Claudiani anno 1650 laudalus, anno 1654 opéra Lucoe

Langermanni Hamburgensis exscriplus et ab Adriano Valesio publici juris factus est. Yalesii edilio, ad-
jiiiiçio Adalberonisepiscopi-Laudunensiscarminé ad Rolberlum regem, Parisiis, anno 1663, in-8» prodiiî,
proefalioneet commentario araplo inslrucla (9). Valesii lexlum Leibnilius lomo I SS. Brunsvïcensiuiii
inserluni paucis âdnoialionibus ornavil. Utriusque Valesii et.Leibnilii-notas Muralorius Valesii lexlum
seeulus tomoll SS. liai., p. 371 sqq., servavit. DeniqneBonquetuscarmen t. VIII, p. 106 sqq., collectionis
suoe recepit, parlim Valesii,parlini suis nolis illuslralum. Qua ratione cum errores complures primoeedi-
tionis reliquas perrepsissent, soeculoxviii exeunlé Jacobus Morellius, bibliolhecoeY'enëioeD. Marci, cui
codex Palavinus illalus fueral (10), proefecius,libruni a nepote.suo, V. Cl. Betlio, jam Morelliisuccessore,
cum edilisconferri curavil, el emendationes iii Biblioiheca sua Manuscripla indicavit; glossas etiamnon-
nullas, tam interlineares quam marginales, quarum pars ipsi poetoeiribuenda est (11), adjecil. Quo faclum
«si ul nobisjam edilionem anlerioribus emendaliorem proponere concedatur.

INCÏPIT LIBER PRIMUS

APKETAlIIPOAOrOC.

Quoelargila suis lempora prisca viris.

ConluliihoecmagnoIabyrinlhea fabula Homero,

jEueisque tibi, docle poêla Maro.